SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL

Rua do Pintinho, s/n – Bairro Bela Vista

CEP 36570-000 – Viçosa – MG

Telefone: (31)3899-5600

SAAE Viçosa-MG  |  secretaria@saaevicosa.mg.gov.br  |  www.saaevicosa.mg.gov.br

Nº

S A A E

ADITAMENTO DE PRAZO

7º ADITAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL UTILIZADO PARA

ABRIGAR OS SERVIDORES, MATERIAIS E FERRAMENTAS DESTINADOS AO SERVIÇO

DE LIMPEZA PÚBLICA DO BAIRRO SANTO ANTÔNIO.

Entre o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO de Viçosa - MG, Autarquia Municipal

criada por Lei Municipal n.º 541/69, com sede na Rua do Pintinho, s/n Bairro Bela Vista, Viçosa - MG,

CNPJ: 25.947.276/0001-02 adiante designado LOCATÁRIO, representado neste ato por seu diretor

presidente, Marcos Nunes Coelho Júnior, doravante simplesmente denominado SAAE e de outro lado o

AILTON SIMÃO, CPF: 507.293.066-15, adiante denominado LOCADOR, resolvem celebrar o

presente contrato, em decorrência do Processo nº 131/2014, modalidade Dispensa, nos termos do artigo

24, inciso X da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, de acordo com as seguintes cláusulas e

condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O contrato original SAAE 003/2015 fica prorrogado pelo período de 01 de

fevereiro de 2022 a 31 de janeiro de 2023

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas para a execução do presente Termo Aditivo correrão por conta

da dotação própria, sendo seus elementos a classificação orçamentária 17.512.0448.8504 – 33.90.36

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato

original, no que não colidirem com as do presente instrumento. E por estarem assim ajustadas, as partes

firmam o presente aditamento ao contrato em 03 (três) vias para um só efeito, depois de lido e achado

conforme na presença de duas testemunhas.

Viçosa, 01 de fevereiro de 2022.

________________________________________

Marcos Nunes Coelho Júnior – Diretor presidente

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.

LOCATÁRIO

_____________________________________

Ailton Simão

CPF: 507.293.066-15

LOCADOR

TESTEMUNHAS:

1)___________________________ 2)___________________________